16 — Audientiae Sanctissimi, voi I.

Udienza 7 giugno 1778.
В.me Pater.

Hierotheus Korczinski, Ord. S. Basilii Magni Cong.nis Ruthenorum Procurator 
Generalis, humillimus S.tis V.rae Orator, cum profundissimo obsequio exponit, in 
ecclesiis principalioribus ac parochialibus Monachorum S. Basilii Magni Rutheno
rum cum solemni ritu perfici benedictionem aquae tam intra ecclesias quam extra 
easdem super flumina die Epiphaniae Domini, ad quam cum numerosissimus con
currat populus devotionis causa, Orator humillime supplicat S.ti V.rae, pro consola
tione ita concurrentis Populi, pro Indulgentia lucranda ab omnibus qui assistunt su- 
pradictae benedictioni aquae, sive intra sive extra Ecclesias perficiendae.

Quam gratiam, etc...
(f. 198v) S-mo D.no N.ro PP. Pio VI.
Pro Hierotheo Korczinski, Ord. S. Basilii Magni Ruthenorum P.re Gen.li.
Vide Aud. Ss.mi 7 Junii 1778.

S. Borgia, Sec.rius.

274.
14. VI. 1778.

Facultas gestandi fictum capillitium.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1778, voi. 16, ff. 212 c 219v.

Udienza 14 giugno 1778.
B.me Pater.

Martinianus Widzinski, Ord. S. Basilii Magni Ruthenorum Sacerdos, humillimus 
S.tis V.rae Orator, cum profundissimo obsequio exponit se gravissimum sustinere 
capitis dolorem ob incommoda frigoris et canitiem enormem; humillime itaque sup
plicat S.ti V.rae ut tam intra quam extra Missae sacrificium ficto capillitio uti possit 
et valeat.

Quam gratiam....
(f. 219v) Ss.mo D.no N.ro PP. Pio VI.
Pro Martiniano Widzinski Ord. S. Basilii M. Ruthenorum Sacerdote.
Ex Audientia Ss.mi habita de 14 Junii 1778:
Ss.mus benigne annuit pro gratia, prout in particulari rescripto diei 20 Junii se- 

paratim expedito.
S. Borgia, Sec.rius.

275.
14. VI. 1778.

Licentia recitandi Officium Divinum breviatum.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1778, voi. 16, ff. 214 e 217v.

Udienza 14 giugno 1778.
B.me Pater.

Joachimus Horbacki, Ord. Sancti Basilii Magni Cog.nis Ruthenorum, Abbas Coa- 
djutor Lesczinen., humillimus S.tis V.rae Orator, cum profundissimo obsequio ex
ponit, se ex speciali gratia S.tis V.rae in assumenda coadjutoria praedicta dispensatum 
fuisse ad transeundum a ritu Latino, quem profitebatur in supradicto Ordine utpote 
a latino E.po ordinatus, ad ritum Ruthenum seu Graecum, in quo cum Divinum Of
ficium sit nimis longum et Orator aliunde linguae Ruthenae non adeo capax sit, sup
plicat humilime S.ti V.rae pro moderando officio Rutheno juxta normam quae in sepa
rato folio S.ti V.rae humiliatur, quoties extra Chorum ipsum contingat recitare.

Quam gratiam, etc.
(f. 215) Modus reducendi Officium Ruthenum.
Nocturnum ex legitima necessitate hoc modo potest abbreviari, ut nimirum, prae

misso solito initio, solus Psalmus 50 recitetur, et praetermisso Psalmo « Beati Im
maculati » adjungatur Symbolum Nycaenum et reliqua quae post Symbolum sequun
tur usque ad finem, mutatis etiam tropariis juxta exigentiam festorum et rubricas 
pro iisdem festis.

Matutinum vero potest inchoari, praetermissis duobus psalmis initialibus, ab exa- 
psalmis seu a versiculis « Gloria in excelsis, etc. » et « Domine mea labia » et statim a 
Psalmo 3, quem alii quinque sequuntur quibus finitis recitabitur « Deus Dominus » 
cum suis versiculis ac tropariis juxta ordinem dierum et festorum, et post haec statim 
ps. 50; post Psalm. « Magnificat anima mea », tum laudes seu Psalmi 148, 149 et 150, 
post hos « Gloria in excelsis » integrum, post « Gloria in excelsis » oratio brevis 
« Bonum est » cum tropario diei seu Sancti et sic terminatibur Matutinum.

(f. 2l5v) Horae vero omnes, quoniam constant tribus psalmis et aliis orationibus, 
in singulis itaque poterunt duo Psalmi posteriores praetermitti et primus tantum in 
omnibus recitari, cum reliquis quae psalmum sequuntur.

Vesperae, praemisso solito initio, poterunt continere solum Psalmum 103 et post 
irinica alios quatuor, qui sequuntur, scilicet 140, 141, 129 et 116. Post Psalm. « Nunc 
dimittis servum tuum » cum tropario Sancti et reliquis.

Completorium solitum parvum, sine canone, etiam in quadragesima.
Sabbato vero, quoniam nocturnum est diversum a quotidiano, in eo recitabitur 

ut supra dixi Psalm. 50, reliqui vero Psalmi praetermittentur, sed statim post Psalm. 
50 recitabitur Symbolum Nycaenum et reliqua.

Die vero Dominico, in nocturno, post Psalm. 50 praetermittetur canon et statim 
recitabuntur troparia, quae incipiunt «Dignum est laudare te Sanctissima Trinitas », 
cum reliquis quae sequuntur.

In matutino vero diei Dominicae adjungendum est (f. 216) Evangelium, ante Psalm. 
50, juxta ordinem praescriptum, sive etiam commune, quod exstat in breviario.

Per totam vero hebdomadam Paschae, usque ad dominicam in Albis inclusive, 
quoniam officium est breve, recitabitur officium ut est in breviario.

Ss.mo D.no N.ro PP. Pio. VI.
Pro Joachimo Horbacki, Ord. S. Basilii Magni Ruthenorum Coadjutore Lesczi

nen.
Ex Audientia Ss.mi habita die 14 Junii 1778:

Ss.mus benigne annuit pro gratia, prout in particulari rescripto diei 20 Junii 
separatiti! expedito.

S. Borgia, Secr.rius.

276.
21. VI. 1778.

Licentia transeundi ad Ritum Latinum.
APF, Udienze diN.ro Sig.re, dell’anno 1778, voi. 16, ff. 235 e 244v.

Udienza 21 giugno 1778.
В.me Pater.

Daniel Kruczkowski, Dioecesis Premysliensis Ritus Graeci Uniti, supplicat Sancti
tati Vestrae facultatem transeundi ad Ritum Latinum, et deinde Sacris Ordinibus initiari 
ad Ritum Latinum possit, quam facultatem non facile se sperat obtenturum a suo loci 
Ordinario.

Quam gratiam, etc...
(f. 244) Sanctissimo D.no N.ro Pio VI. Pontifici Maximo.
Pro Daniele Kruczkowski, Saeculari ritus Graeci Uniti.
Ex Audientia Ss.mi 22 Junii 1778:
Ss.mus etc. Pius VI remisit preces arbitrio R. P. D. Nuntii Ap.lici Varsaviae, cum 

facultatibus necessariis et opportunis.
S. Borgia, Secr.rius.

277.
21. VI. 1778.

Indulgentia pro qualibet prima Dominica cuiusque mensis.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1778, voi. 16, ff. 237 e 243v.

Udienza 21 giugno 1778.
В.me Pater.

Praepositus Ecclesiae Parochialis loci Grodziski, Dioecesis Brestensis, sub titulo 
Sancti Michaelis Archangeli, Ritus Rutheni Uniti, provolutus ad pedes Sanctitatis Ve
strae humiliter supplicat pro Indulgentia perpetua pro qualibet prima Dominica cujus- 
vis mensis; qua de gratia, etc.

(f. 242v) Ss.mo D.no Nostro PP. Pio VI.
Ex Audentia Ss.mi 21 Junii 1778:
Pro gratia Indulgentiae plenariae in una ex primis Dominicis diebus, ab Ordinario 

semel tantum designanda, in reliquis vero 7 annorum ac totidem quadragenarum, ut 
latius in particulari rescripto separatim expedito.

Stephanus Borgia, Secr.rius.

278.

Dispensatio ab impedimento bigamiae.
21. VI. 1778.

APF, Udienze di N.ro Sig-re, dell’anno 1778, voi. 16, ff. 236 e 243v.

Udienza 21 giugno 1778.
В.me Pater.

Paulus Luszczewski, ex Dioecesi Wladimiriensi, Ritus Rutheni Catholici, Bigamus 
interpretativus, ex quo viduam in uxorem duxit, cupiens ad Sacros Ordines promo
veri, supplicat Sanctitati Vestrae pro necessaria dispensatione.

Quam gratiam, etc.
(f. 243v) Sanctissimo D.no N.ro Papae Pio VI.
Pro Paulo Luszczewski, ex Dioecesi Wladimiriensi Ritus Rutheni Catholici.
Ex Audientia 21 Junii 1778:
Ss.mus etc. Pius VI remisit preces arbitrio Ordinarii, cum facultatibus necessariis 

et opportunis.
S. Borgia, Secr.rius.

279.
22. VI. 1778.

Indulgentia pro die festo Transfigurationis Domini.

APF, Udienze di N.ro Sig.re. dell’anno 1778, voi. 16, ff. 239-240v.

Udienza 22 giugno 1778.
B.mo Padre.

La Chiesa Parrocchiale Molotowien. di Rito Greco Ruteno della Diocesi di Leo- 
poli con tutto il maggior ossequio supplica la S.tà Vostra per l’Indulgenza Plenaria 
Perpetua nel giorno della Trasfigurazione di N.ro Sig.re, festa titolare della mede
sima Chiesa Oratrice. Che etc....

Ex Audientia Ss.mi D.ni N.ri Pii PP. VI. habita per me infrascriptum S. Cong.nis 
de Propag. Fide Secretarium, die 22 Junii 1777:

Ss.mus Dominus Noster omnibus et singulis utriusque sexus Christifidelibus, qui 
vere poenitentes, confessi, et Sacra Communione .refecti visitaverint Ecclesiam Paro- 
chialem Molotowien ritus Rutheni Uniti sub titulo Transfigurationis D.ni N.ri Jesu 
Christi Leopolien. Dioecesis in die ejusdem Festivitatis, nempe a primis Vesperis us
que ad occasum solis diei hujusmodi (f. 239v) ibique per aliquod temporis spatium 
pias ad Deum preces effuderint pro Infidelium ac Haereticorum conversione, Chri
stianorum Principum concordia, ac S. Matris Ecclesiae exaltatione, Plenariam Indulgen
tiam, applicabilem quoque per modum suffragii animabus in Purgatorio detentis, 
perpetuis futuris temporibus misericorditer in Domino concedit, atque impertitur.

Datum Romae, ex Aedibus S. Cong.nis de Propaganda Fide, die 23 Junii 1778.

280.
12. VII. 1778.

Dispensiato ab impedimento ex. recepto Ordine sacro apud schismaticos.
APF, Udienze di ÌS.ro Sig.re, dell’anno 1778, voi. 16, ff. 269 e 274v.

Udienza 12 luglio 1778.
В.me Pater.

Porphyrius Skarbek Wazinski, Ord. S. Basilii M. Cong.nis Ruthenorum Protoar
chimandrita, humillimus S.tis V.rae Orator, cum profundissimo obsequio supplicat 
pro facultate dispensandi cum Monacho Provinciae Lithuanae sui Ordinis, Anatolio 
Komarzynski, in irregularitate, quam contraxit per susceptionem Ordinis Sacri Dia
conatus apud Schismaticos, modo vero in supradicta Provincia probationis annum 
explevit et aliunde est capax aliorum Sacrorum Ordinum. Hinc Orator humillime 
supplicat ut cum eo dispensare possit, atque sic, non obstante supradicto impedi
mento, ad alios Sacros Ordines promovere eum possit et valeat.

Quam gratiam, etc....
(f. 274v) Ss.mo D.no N.ro PP. Pio VI.
Pro Porphyrio Skarbek Vazinski, Ord. S. Basilii M. Cong.nis Ruthenorum Pro- 

toarchimandrita.
Ex Audientia SS.mi 12 Julii 1778;
Ss.mus etc. Pius VI benigne annuit pro gratia petitae dispensationis, contrariis 

non obstantibus.
S. Borgia, Secr.rius.

281.
13. VII. 1778.

Reductio onerum Missarum pro monasterio Leopoliensi.
APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1778, voi. 16, ff. 284-287v.

Udienza 13 luglio 1778.
B.me Pater.

Anthimus Ligeziewicz Ord. S. Basilii M. Ruthenorum Monasterii Leopolien. S. 
Georgii Martyris Superior, humillimus S.tis V.rae Orator, cum profundissimo obse
quio exponit: Monasterium Leopolien., immediate citatum, esse adeo perpetuis Mis
sarum et aliorum officiorum obligationibus gravatum, ut stantibus his Regni cala
mitatibus et publicis impositionibus, a quibus omnes Ecclesiastici antea exempti fue
rant, nullo modo satisfacere possit et valeat. Quotquot enim sunt in Polonia, et in 
separatis Provinciis ab eo Regno, in his novissimis temporibus Basilianorum fun
dationes, eae omnes adeo pauperes sunt, ut vix praefinitum numerum Monachorum 
temporibus etiam bonis ex illis sustentari posse omnes sciant; nunc vero, cum non 
solum gravissima onera publica super iisdem fundis et summis imposita sint, sed 
etiam census ad medium reducti, qui antea integri persolvebantur, septem scilicet pro 
centum, ad talem sunt redacti statum, ut quasi illis impossibile sit perpetuis ut antea

satisfacere obligationibus, et praecipue Monasterium Leopolien. S. Georgii Martyris, 
pro (f. 284v) quo ad solitam clementiam S.tis V.rae recurrit Orator. Nam hoc mo
nasterium varias habet pro fundatione sui inscriptas summas, sed temporibus illis, 
quando septem pro centum persolvebatur, et nulla onera publica ad aerarium publi
cum persolvenda erant; nunc vero non solum ad medium sunt reducti census, sed 
etiam et hi exigui a variis non restituuntur, in Regno siquidem illa loca Montium non 
sunt, adeoque summae illae apud particulares magnates collocatae, ob publicam ca
lamitatem neque recuperari possunt, neque census percipi; hinc sequitur quod Mo
nasterium illud gravissimas in variis Tribunalibus sustinet lites, magnas facit expen
sas, sine ulla spe recuperandi etiam census, ut saepenumero succedit, obligationes 
vero etiam nunc ad praescriptum ex ratione census integri persolvit; hinc redditur 
impotens ad sustentandos Monachos, reparanda aedificia, aliaque perferenda onera, 
nisi ex benignitate S.tis V.rae infrascriptam obligationum perpetuarum reductionem 
obtineat, quemadmodum a Praedecessore S.tis V.rae, fel. ree. Clementis XIV jam ob
tinuit Monasterium (f. 287) Dobromilien., per Rescriptum sub die 29 Augusti 1773, 
quod in separato folio humiliatur S.ti V.rae.

Gravatum porro est supradictum Monasterium Leopolien. Missis lectis et cantatis, 
officiis majoribus pro defunctis, necnon « acathistis seu officiis ad S. Nicolaum quod 
singulis feriis quinties per annum decantatur ad sex tantum aut quomodo S.ti V.rae 
placuerit reducatur ». In ritu enim Rutheno quotidianum officium est longissimum 
et Missa longe prolixior est latina, adeoque et magis Monasterio onerosa, vel ma
xime ex eo quo perpetuarum obligationum gravamen manualem eleemosynam pro 
Missis percipere nequeat. Istantissime itaque Orator S.ti V.rae supplicat pro gratia 
supradicta, quia alias impossibile ut in posterum his oneribus satisfacere possit, ob 
impotentiam sustentandi tot Monachos quot prius solebat sustentare, non diminutis 
censibus, publicam calamitatem et publica onera. Quam gratiam, etc...

(f. 285) Decretum.
Cum Monasterium Dobromiliense Monachorum Ordinis S. Basidi magni Rutheno

rum pluribus Missarum oneribus jam inde gravatum sit, illiusque Monachi vi pia
rum fundationum ad recitationem plurium officiorum tum defunctorum tum de 
B. Virgine identidem adigantur, cumque R. P. Ampliatus Krzyzanowski, praedicti Mo
nasterii superior, Ss.mo D.no N.ro Clementi PP. XIV. humillime supplicaverit, ut 
praefata Missarum et Officiorum onera, aliquo pacto minuere aut reducere dignare
tur, S. Sua ad relationem mei infrascripti S. Cong.nis de Propaganda Fide Secreta
rii, re mature perpensa, praedictarum Missarum onera taliter reduxit, ut Missae lec
tae ad rationem duorum florenorum polonorum, cantatae vero pariter ad rationem 
florenorum polon. sex pro rata fructuum fundorum sive penes Monasterium adhuc 
existentim, sive quoquo modo alienatorum vel deperditorum, ac si in potestate ejus
dem Monasterii etiam nunc existerent, in posterum celebrentur. Quantum ad officia 
magna defunctorum attinet, S.tas Sua illa reduxit, prout de Missis cantatis, dictum est. 
A recitatione vero Officii B. Mariae Virginis Monachos dispensatos esse voluit in 
diebus dominicis, in omnibus festivitatibus de praecepto ac in quadragesimali tem
pore, dummodo tamen Officium Achatiston in omnibus festivitatibus solemnibus 
B. Mariae Virginis (f. 285v) et Moleben Sabbatis Quadragesimae non omittant.

Dutum Romae, ex aedibus dictae S. Cong.nis, die 29 Augusti 1773. Stephanus 
Borgia, S. Cong.nis de Propaganda Fide Secretarius. — L. S. —

(f. 287v) S.mo D.no N.ro PP. Pio VI.
Pro Anthimo Ligeziewicz, Ord. S. Basilii M. Ruthenorum Monasterii Leopolien. 

S. Georgii Superiore.
Ex Audientia SS mi 13 Julii 1778:
Ss.mus etc. reduxit Missas lectas ad rationem duorum florenorum Polonorum, 

cantatas autem ad rationem florenorum sex pro rata fructuum fundorum sive penes 
Monasterium adhuc exstantium, sive quocumque modo alienatorum, seu deperdito
rum. Quantum ad Officia Magna Sanctitas Sua illa reduxit prout de Missis cantatis 
dictum est. A recitatione vero Acathistorum seu Officiorum ad S. Nicolaum Mona
chos dispensavit, dummodo tamen semel in una feria quinta cujuslibet mensis dic
tum Anathisticum non praetermittatur.

S. Borgia, Secr.rius

282.

2. VIII. 1778.
Indulgentia in die festo S. Nicolai.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1778, voi. 16, ff. 330 e 337v.

Udienza 2 agosto 1778.
Beatissime Pater.

Ecclesia Parochialis Zloczoviensis tituli S.ti Nicolai Ep.pi, Dioecesis Leopolien. 
R. G. S. R. Ecclesiae Uniti, devota Sanc.tis Vestrae Oratrix, supplicat quamhumillime 
quatenus S.tas Vestra ad augendum cultum Christifidelium erga Sanctum hunc tute
larem velit benigne concedere Indulgentiam Plenariam perpetuam, ab omnibus lucran
dam, qui diebus eidem S. Nicolao Ep.po sacratis, videlicet mense Majo una et altera 
vice in Decembri occurrentibus, servaverint ea (praemissa Sacr. Confessione) quae 
sunt de praescripto servanda.

Quam, etc.
(f. 337v) Sanctissimo D.no N.ro Divina Providentia PP. Pio VI.
Pro Ecclesia Zloczoviensi R. G. U. Dioecesis Leopolien.
Ex Audentia Ss.mi 2 Augusti 1778:
Pro gratia, ut in particulari rescripto separatim expedito.

S. Borgia, Secr.rius.

283.
9. Vili. 1778.

Dispensatio ab impedimento bigamiac.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell'anno 1778, voi. 16, ff. 355 e 360v.
Udienza 9 agosto 1778.

Beatissime Pater.
Nicolaus Sosnowski, R. G. S. R. Ecclesiae Uniti, ex dioecesi Leopoliensi, S.tis 

V.rae devotus orator, exponit humiliter, quod ex animo cupiat statui spirituali, ac 
sacris etiam Presbyteratus Ordinibus adseribi, atque initiari; sed cum hinc obstaculo 
realis bigamiae arceatur, quam ex iterato per se successive matrimonio contraxit, 
eapropter recurrendo ad sinum Paternae clementiae, perquam enixe Sanc.ti V.rae 
supplicat, quatenus intentionis suae compos evadere valeat, intercedente nempe beni
gno ad finem hunc Dispensationis Ap.licae beneficio; ad quem effectum attestatum 
quoque sui Ordinarii hic adjungit.

Quam, etc...
(f. 361) Sanctissimo D.no N.ro Div- Providentia PP. Pio VI.
Pro Nicolao Sosnowski, Dioecesis Leopolien. R. G. U.
Ex Audientia SS.mi 9 Augusti 1778:
Ss.mus etc. Pius VI remisit preces arbitrio e conscientiae Ordinarii, cum facultati

bus necessariis et opportunis, quibuscumque in contrarium minime obstantibus.
S. Borgia, Sec.rius.

284.

6. IX. 1778.
Dispensatio ab obligatione residendi penes Protoarchimandritam.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1778, voi. 16, ff. 371-372v.

Udienza 6 settembre 1778.
Eminentissime et R.me Domine.

Hiacynthus Nesterski, Ord. S. Basilii Magni Congregationis Ruthenorum Secre- 
tarius Gen.lis, humillimus Em.tiae V.rae Orator, cum profundissimo obsequio exponit, 
quod ob humiditatem loci et minus salubrem aerem, non modicum damnum sani
tatis experiatur in Monasterio Torokanensi, cum vero aliunde vi constitutionum Ordinis 
et legum hujus S. Cong.nis teneatur ad residentiam penes R.mum Protoarchiman
dritam in supradicto Monasterio Torokanensi, nisi dispensationem ab hac S. Cong.ne 
super non residentia obtineat, humillime itaque orator, etiam ex voto R.mi Protoar- 
chimandritae et ejus Consultorii pro supradicta dispensatione Em.tiae V.rae et huic 
S. Cong.ni supplicat.

Quam gratiam, etc.

(f. 372v) E.mo et R.mo D.no S. R. E. Cardinali Castelli, S. Cong.nis de Propag. 
Fide Praefecto.

Pro Hiacyntho Nesterski, Ord. S. Basilii M. Cong.nis Ruthenorum Sec.rio Gen.li 
Ex Audientia Ss.mi, habita per me infrascriptum S. Cong.nis de Prop. Fide Secre

tarium, die 6 Sept. 1778:
Ss.mus remisit instantiam D. Nuntio Ap.lico Poloniae, cum facultatibus necessariis 

et opportunis, audito tamen Consultorio Gen.li Ordinis.
S. Borgia, Sec.rius.

285.

15. XI. 1778.
Facultas dispensandi cum bigamis in Eparchia Luceoriensi.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell'anno 1778, voi. 16, ff. 403 e 418v.

Udienza 15 novembre 1778.

Beatissime Pater.

Cyprianus Stecki, E.pus Luceoriensis et Ostrogiensis R. G. S. E. R. Uniti, S.tis Ve
strae devotus Orator, exponit, quod cum muneri ejus incumbat, ut numerosis Ecclesiis 
suarum Dioecesum Parochialibus de dignis Rectoribus provideat, et quandoque accidat 
quod, ob defectum personarum ex praescripto Juris Canonici ad id officii aptarum 
bigami etiam veri (ceteris aliunde qualitatibus idonei) ad Sacros Ordines aspirent, 
hinc recurrendo ad S.tem Vestram d. Orator supplicat humiliter tantae necessitati 
Ap.lica Auctoritate provideri; quatenus scilicet idem cum bigamis veris in numero, 
qui S.ti Vestrae visum fuerit, ex Indulto S. Sedis remittere valeat, prout jam alias 
his facultatibus ex benignitate S.tis V.rae exponens gaudebat.

Quam Deus....
(f. 418v) Ss.mo D.no N.ro Divina Providentia PP. Pio VI.
Pro Episcopo Luceoriensi R. G. U.
Ex Audientia Ss.mi 15 Novembris 1778:
Ss.mus petitam facultatem confirmavit pro decem bigamis suae Dioecesis.

S, Borgia, Sec.rius.

286.
10. І. 1779.

Dispensatio сит apostatis.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1779, voi. 17, ff. 2 e gv.

Udienza 10 gennaio 1779.
B.me Pater.

Josephus Morgulec, Ord. S. Basili! Magni Ruthenorum Provinciae Polonae Pro
vincialis, humillimus S.tis V.rae Orator, cum profundissimo obsequio exponit, duos 
suae Provinciae Monachos Professos Sacerdotes apostatasse ad non Unitos, cum 
iisdemque in Divinis communicasse; cum vero nunc ad cor reversi poenitentes in 
Provinciam redierint, et veniam pro Apostasia deprecati fuissent, Orator humillime 
supplicat S.ti V.rae pro facultate absolvendi eosdem seu dispensandi cum iisdem ab 
irregularitate quam contraxerunt, et restituendi eosdem pristino sacerdotalis officii exer
citio.

Quam gratiam ...
(f. 9v) Ss.mo D.no N.ro Pio PP. VI.
Pro Josepho Morgulec, Ord. S. Basilii M. Ruthenorum Provinciali Provinciae 

Polonae.
Ex Audientia Ss.mi 10 Januarii 1779.
Ss.mus remisit preces P. Provinciali Provinciae Polonae seu alteri ab eo dele

gando cum facultatibus necessariis et opportunis, imposita tamen Oratori gravi et 
salutari poenitentia.

S. Borgia, Secr.rius.

287.
17. I. 1779.

Dispensatio ab impedimento bigamiae.
APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1779, voi. 17, ff. 14 e 19V.

Udienza 17 gennaio 1779.
Nazarius Dubiewicz, Ruthenus, Dioecesis Camenecensis, humillimus S.tis V.rae 

Orator, cum profundissimo obsequio supplicat S.ti V.rae pro dispensatione a biga
mia quam contraxit ducendo in uxorem viduam, ut ad sacros Ordines promoveri 
possit et valeat, jam enim ad beneficium curatum legitime est praesentatus.

Quam gratiam, etc...
(f. 19v) Ss.mo D.no N.ro PP. Pio VI.
Pro Notario Dubiewicz, Rutheno, Dioecesis Camenecensis.
Ex Audientia Ss.mi 17 Januarii 1779:
Ss.mus etc. Pius VI. remisit preces arbitrio Ordinarii cum facultatibus necessariis 

et opportunis.
S. Borgia, Secr.rius.

288.
21. II. 1779.

Facultas consecrandi Chrisma in Cappella.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’an n o  1779, voi. 17. ff. 48 e 51V.

Udienza 21 febbraio 1779.
B.me Pater.

Basibus Bosiskovich, Episcopus Crisiensis Ritus Rutheni seu Graeci, humillimus 
S.tis V.rae Orator, cum profundissimo obsequio exponit: quod ob varias temporum 
circumstantias nondum potuerit ut decet construere ecclesiam Cathedralem ad quam 
nuper est a S.te V.ra promotus, habeat tamen Oratorium seu Capellam publicam in 
Residentia sua Ep.pali, decenter ornatam et commodam ad exercenda Sacra Ordinis 
sui Officia, sed cum dubitet, num etiam in eodem Oratorio possit feria quinta Majori 
juxta ritum suum sacrum Chrismatis oleum conficere, quae S. Functio non cum 
tantis caeremoniis in ritu Graeco perficitur ac in Ritu Latino, aliunde vero non sine 
gravissimo incommodo et ob provectam aetatem, et ob suae Dioecesis Parochialem, 
in qua antea hanc Sacram functionem obire solebat, humillime itaque S.ti Vestrae 
supplicat pro dispensatione perficiendi Sacri Chrismatis consecrationem in supradicto 
Oratorio usque ad perfectam suae Cathedralis perfectionem.

Quam gratiam, etc. ...
(f. 51 v) Ss.mo D.no N.ro PP. Pio VI.
Pro Basilio Bosiskovich, Episcopo Crisiensi Ritus Rutheni.
Ex Audientia Ss.mi 21 Februarii 1779:
Ss.mus etc. Pius VI, attentis peculiaribus circumstantiis, benigne annuit pro gratia 

ad quinquennium.
S. Borgia, Sec.rius.

289.
28. II. 1779.

Indulgentia plenaria in Eparchia Berestensi.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’an n o  1779, voi. 17, ff. 65 e 72V.

Udienza 28 febbraio 1779.
Beatissime Pater.

Ecclesia Parochialis Podbielscensis R. G. U. Dioecesis Brestensis, devota Sancti
tatis Vestrae Oratrix, recurrendo supplicat quam humillime pro benigna elargitione In
dulgentiae Plenariae in perpetuum in Festis: Praesentationis В. M. Virginis Mariae, 
et Exaltationis Ss.mae Crucis, a Christifidelibus lucrandae.

Quam...
(f. 72v) Ss.mo D.no N.ro Div.na Providentia PP. Pio VI.
Pro Ecclesia Podbielsensi Dioecesis Brestensis in Polonia.

Ex Audientia Ss.mi 28 Februarii 1779:
Pro gratia, ut in particulari rescripto separatim expedito.

S. Borgia, Sec.rius.

290.
1. Vili. 1779.

Pro facultate eliciendi professionem monasticam extra domum novitiatus.

APF, Udienze di X.ro Sig.re, dell’anno 1779, v°l* 17, ff- 127 e 139V.

Udienza 1 agosto 1779.
B.me Pater.

Porhyrius Skarbek Wazinski, Ord. S. Basilii M. Cong.nis Ruthenorum Protoarchi- 
madrita, S.tis V.rae humillimus Orator, cum profundo obsequio supplicat pro facul
tate dispensandi cum Pachomio Piotrouski, sacerdote septuaginta quatuor annorum 
aetatis suae, ut Professionem Religiosam elicere possit in Monasterio Zahoroviensi, 
in quo jam et annum probationis adimplevit; idque ex causa quia modo dictum 
Monasterium non est ex iis quae per Constitutiones et Decreta Apostolica sunt pro 
Novitiatu destinata, nimis vero vir senio confectus contristaretur, si aliter ad Profes
sionem Religiosam admitti non posset, nisi denuo annum probationis in Monasterio 
destinato inchoare cogeretur.

Quam gratiam, etc. ...
Ex Audientia Ss.mi, habita die 1 Augusti 1779:
Ss.mus D.nus N.r Pius PP. VI, attentis expositis, preces benigne remisit arbitrio, 

et conscientiae R. P. Proto-Archimandritae, cum facultatibus necessariis atque oppor
tunis, quibuscumque in contrarium non obstantibus.

Datum Romae, ex Aedibus Sac. Cong.nis de Prop. Fide, die 7 Augusti 1779.
Stephanus Borgia, Sec.rius.

291.
8. VIII. 1779.

Pro facultate altaris privilegiati.

APF, Udierze di N.ro Sig.re, dell’anno 1779, voi. 17, її. 146 e 157V.

Udientia 8 agosto 1779.
B.me Pater.

Lucidus Woynilowicz, Ord. S. Basilii M. Cong.nis Ruthenorum, Abbas Trocensis, 
humillimus S.tis V.rae Orator, cum profundissimo obsequio supplicat pro Altari 
portatili seu ut juxta Ritum Ruthenuin super antimensio celebrare valeat in domibus 
privatis, ubi desunt ecclesiae publicae, vel non sine magno incommodo adiri possunt, 
in privatis vero Oratoriis non obstante praecepto de non dicenda altera Missa possit 
alteram celebrare. Orator enim ob varias causas suae Abbatiae et Officii consultoris

obligatur suscipere non raro longum iter per Lithuaniam et Poloniam, maxime vero 
per Provincias, ubi rarae sunt catholicae ecclesiae.

Quam gratiam etc. ...
(f. 157v) Ss.mo D.no N.ro PP. Pio VI.
Pro Lucido Woynilowicz, Ord. S. Basilii M. Abbate Trocens.
Ex Audientia Ss.mi 8 Augusti 1779: Pro gratia ad quinquennium.

Steph. Borgia, Sec.rius.

292.
8. VIII. 1779.

De Missa celebranda in oratoriis privatis.
APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1779, voi. 17, ff. 146 e 156V.

Udienza 8 agosto 1779.
В.me Pater.

Florianus Hrebnicki, Ord. S. Basilii M. Cong.nis Ruthenorum Provinciae Lithua- 
nae Sacerdos, humillimus S.tis V.rae Orator, cum profundissimo obsequio exponit, 
quod per Lithuaniam, Russiam Albam et Poloniam, ex Superiorum dispositione, 
saepe numero iter peragat, quibus locis aut nullae aut longe distantes sunt eccle
siae publicae; Orator itaque ut devotioni suae et praecepto Ecclesiae satisfacere pos
sit, humillime S.ti V.rae supplicat ut in Oratoriis privatis, non obstante prohibitione 
de non dicenda secunda Missa, dicere possit secundam Missam, et in locis, ubi ea 
desunt, et ecclesiae longinque sunt, possit etiam in privatis sed honestis domibus 
super antimensio juxta Ritum Ruthenum Missam dicere etiam diebus festis.

Quam gratiam, etc. ...
(f. 156v) Ss.mo D.no N.ro PP. Pio VI.
Ex Audientia Ss.mi 8 Augusti 1779: Pro gratia ad quinquennium.

Steph. Borgia, Secr.rius.

293.
15. VIII. 1779.

Pro altari portatili.
APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1779, voi. 17, ff. 166 e 18 iv

Udienza 15 agosto 1779.
B.me Pater.

Gedeon Haiewski, Ord. S. Basilii M. Cong.nis Ruthenorum Sacerdos, humilli
mus S.tis V.rae Orator, cum profundissimo obsequio supplicat pro Altari portatili 
seu pro licentia dicendi Missae sacrificium etiam in privatis domibus, super anti- 
mensium, juxta suum ritum, ubi desunt ecclesiae publicae. Orator enim ex officio 
suo tenetur non гаю ad longum iter perficiendum per Provincias Poloniae et Li- 
thuaniae, ubi sunt rarae Catholicae Ecclesiae vel etiam multum distant.

Quam gratiam, etc. ...
(f. 181 v) Ss.mo D.no N.ro PP. Pio VI.
Pro Gedeone Haiewski, Ord. S. Basilii M. Ruthenorum.
Ex Audentia Ss.mi 10 Augusti 1779: Pro gratia ad quinquennium.

Steph. Borgia, Sec.rius.

294.
15. VIII. 1779.

Indulgentia plenaria pro parochia Wolosoviensi.
APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1779, voi. 17, ff. 176 e 177V.

Udienza 15 agosto 1779.
Beatissime Pater.

Ecclesia Parochialis R. G. U. Wolosowiensis Dioecesis Polocensis, S.tis V.rae 
devota Oratrix, recurrendo supplicat pro benigna concessione Indulgentiae Plenariae 
in perpetuum pro diebus: Nativitatis В. V. Mariae, uti tituli dictae ecclesiae, et Ascen
sionis in Coelum ejusdem Deiparae, a Christifidelibus lucranda, quibus Festis magnus 
fidelis populi concursus ad praefatam Ecclesiam fieri consuevit.

Quam, etc. ...
(f. 177v) Ss.mo D.no N.ro D.no Div.na Providentia PP. Pio VI.
Pro Ecclesia Parochiali;R. G. U. Wolosowiensi, Dioecesis Polocensis.
Ex Audientia Ss.mi 15 Augusti 1779: Pro gratia, ut in peculiari rescripto sepa- 

ratim expedito.
Steph. Borgia, Sec.rius.

295.
15. Vili. 1779.

De facultate sumendi Sacramenta in Ritu Latino, servato Graeco.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1779, voi. 17, ff. 1S4 e 192V.

Udienza 15 agosto 1779.
Beatissime Pater.

Joannes Posnawski, laicus dioecesis Helmensis, ad praesens in Dioecesi Premi- 
sliensi ad Aulam latini Domini commorans, summum animae patitur taedium, gra- 
veque spirituale damnum ex eo, quod cum Ritum Graecum Latino Unitum occulte 
servet et profiteatur maneatque in tali loco et civitate, ubi sui ritus Presbyterilprope 
non dantur, sed usque ultra milliare Polonicale, non absque suspicione divagationis 
cujuspiam et periculo male merendi de Domino suo, quaerendi 'adeundique essent, 
destitutus est modo sumendi Sacram Eucharistiam more Graecorum in fermentato. 
Nam si se propalaret esse Ritus Graeci plus quam certum est ab omnibus fere sui 
quasi domicilii personis communi odio, a nonnullis jurgiis, comtemptu varioque per
secutionum ac vilipensionis genere urgi ac per consequens etiam loco seu officio

suo, quod modo possidet, non absque gravi detrimento cedere privarique deberet. 
Igitur non ex comtemptu aliquo ritus sui, omnino (f. 184v) enim est obediens suae 
Ecclesiae, sed ob vitandum tam spirituale, quod sibi plurimi aestimat, quam tem
porale praettactum damnum, tum etiam ob alias multas non leves circumstantias, ac 
rationes, provolutus ad plantas Sanctitatis Vestrae unum ex his postulat instantissime: 
vel ut cum illo dispesentur, eum ad effectum ut ei liceat eligere quemcumque Sac
erdotem latinum in Confessarium sibi, Sacramque Eucharistiam quovis, etiam Pas
chali tempore, tum maxime in mortis articulo more Latinorum, scilicet in azymo 
sumere, idque sine mutatione Ritus Graeci, et tamdiu donec ad Aulam sui moderni 
Principalis extiterit, seu verius donec necessariam ejusmodi dispensationem etiam ad 
aliam Aulam existens sibi esse viderit, aut etiam, ut ei libere quovis tempore tran
situs fiat de suo Ritu ed Latinum amplectendum. Primum nihilominus petitum, ex 
quo Orator nondum est in certo vitae statu, magis desideratur suo effectu coronan
dum.

Quam gratiam ...
(f. 193v) Ss.mo D.no N.ro Papae Pio VI.
Pro Joanne Posnawski, Polono.
Ex Audientia Ss.mi, habita die 15 augusti 1779:
Ss.mus annuit pro gratia petiti transitus ex ritu Graeco ad ritum Latinum, ser

vato tamen in omnibus Latino ritu, et absque spe redeundi ulterius ad Graecum.

296.
15. VIII. 1779.

Pro dispensatione in secando gradu affinitatis.
A PF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1779, voi. 17, Я. 185 e 191V.

Udienza 15 agosto 1779.
Joannes dictus Naxomow et Xenia ex dioecesi Polocensi, pauperes S.tis V.rae 

humillimi Oratores, qui recenter ex schismate conversi, ignorantes de impedimento 
canonico, in secundo affinitatis gradu secum contraxerunt, quod postquam resciverit 
loci Ordinarius, Archiepiscopus Polocensis, cohabitationem inter ipsos matrimonia
lem interdixit, ac separationem injunxit; quia vero aegre nimis id ferunt dicti Ora
tores, ut divortii sententiam subeant, hinc recurrendo ad S.tem V.ram supplicant quam 
impensissime, quatenus Beatitudo Vestra, tanquam Pater misericors benigne cum ipsis 
velit dispensare, atque a praemisso impedimento absolvere.

Quam etc...
(f. 191 v) Ex Audientia Ss.mi, habita die 15 Augusti 1779: Ss.mus benigne annuit, 

prout in Audientiae folio separatim expedito.

297.
15. VIII. 1779.

Facultas cumulandi beneficia in bonum Unionis.
A PF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1779, voi. 17, fol. 187.

Udienza 15 agosto 1779.
В.me Pater.

Alexander Korzow, Presbyter saecularis R. O. U. Dioecesis Polocen., S.tis V.rae 
humillimus Orator, recurrendo exponit qualiter ipse ad ecclesiam Parochialem Cho- 
minscensem, in Dioecesi Polocensi, quae nunc est sub Moschorum regimine, vacantem, 
non adeo pridem ex schismate S. Romanae Ecclesiae unitam, a legitimis Patronis 
praesentatus exstitit; quia vero ad eandem institui non potest obstante alio beneficio 
Curato Tuchinensi, quod canonice possidet, et bonum dictae ecclesiae Chominscensis 
exigit, ut ad praeservandum eam a schismatis periculo hic Orator ad praefatum in
troducatur locum, qui aliunde ob exiguitatem reddituum non sufficit ad alendum 
Parochum specialem, hinc supplicat S.ti V.rae quam impensissime idem exponens 
pro gratia dispensationis Aplicae, quatenus nempe et ad ecclesiam Chominscenseni 
institui et Beneficium Tuchinense, benignitate S.tis V.rae, retinere insimul recurrere 
valeret, ob cujus rei gratiam producit hic et attestatum Officii Polocensis, quod expo
nentis narrata adaequate comprobat.

Quam...
Ex Audientia Ss.mi, habita per me infrascriptum Sacrae Cong.nis de Propag. Fide 

Secretarium, die 15 Augusti 1779:
Ss.mus D.nus N.r Pius PP. VI, attentis expositis, preces benigne remisit arbitrio 

Ordinarii, cum facultatibus necessariis et opportunis, quatenus Orator, retenta Paro- 
chiali Ecclesia Tuchinensi ad alteram Chomiscensem institui possit et valeat, quibus
cumque in contrarium non obstantibus. Datum Romae, ex Aedibus dictae S. Con
gregationis die 21 Augusti 1779.

298.
22. VIII. 1779.

Facultas dispensandi cum bigamis pro Eparchia Volodimiriensi 
APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1779, voi. 17, ff. ig6rv.

Udienza 22 agosto 1779.
В.me Pater.

Simeon MIocki, Ep.pus Wladimiriensis et Brestensis Ruthenus, humillimus S.tis 
V.rae Orator, cum profundissimo obsequio supplicat pro facultate dispensandi cum 
bigamis, stantibus enim his in Regno Poloniae circumstantiis Orator premitur neces
sitate promovendi ad Ordines Sacros etiam Bigamos, aliunde dignos et capaces, 
quorum numerus in praesentiarum ad duodenarium ascendit.

Quam gratiam, etc. ...
Ex Audientia Ss.mi, habita die 22 Augusti 1779:
Ss.mus D.nus N.r Pius PP. VI, attentis expositis, Oratori benigne concessit facu

ltatem dispensandi super irregularitate ob bigamiam incursam cum duodecim suis 
dioecesanis Ritus Graeci Uniti sive ad Sacros Ordines promotis, sive promovendis, 
et ita, ut sic dispensati ad beneficia etiam Curata promoveri possint, quatenus idonei 
repedantur, ac dummodo non adsit scandalum; praefata autem (f. 196v) facultate

17 — Audientiae Sanctissimi, voi I.

parce utatur, et gratis omnino hujusmodi dispensationes concedantur, alias nullae 
sint, ac prorsus irritae, super quibus ejusdem E.pi conscientia stricte oneratur. 

Datum, etc..
Steph. Borgia, Sec.rius.

299.
22. Vili. 1779.

Absolutio ab irregularitate ex apostasia contracta.
APK, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1779, voi. 17, fi. 198 e 201 v .

Udienza 22 agosto 1779.
B.me Pater.

Paulus Garnazewski, Ruthenus Dioecesis Metropolitanae Kioviensis, humillimus 
S.tis V.rae Orator, provolutus ad pedes S.tis V.rae humillime exponit, quod ille ex 
parentibus Catholicis natus et in Religione Catholica educatus, abea apostataverit 
ad non Unitos Moldavos, ubi et Ordines Sacros etiam Presbyteratus a non Unito 
E.po Moldavo recepit 1778 anno. Divina tamen Misericordia tactus, redivit in Poloniam 
et sese Vicario Gen.li in spiritualibus Metropolitani Russiae praesentavit, in cujus 
manibus Professionem fidei juxta formam ab Urbano VIII praescriptam emisit, omnes- 
que errores abjuravit, et sic ab eodem est absolutus ab Apostasiae censuris et excom
municatione, pro absolutione vero, seu dispensatione ab irregularitate ad quem de 
jure remisit. Orator itaque humillime supplicat remitti ad modernum Administratorem 
Metropoliae pro reportanda supradicta absolutione ab irregularitate, quando per lit
teras authenticas seu dimissoriales de ordinatione docuerit et non aliter.

Quam gratiam, etc...
(f. 201v) Ss.mo D.no N.ro PP. Pio VI.
Pro Paulo Garnazewski, Sacerdote Rutheno.
Ex Audientia Ss.mi D.ni N.ri Pii PP. VI, habita per me infr.tum S. Cong.nis de 

Prop. Fide Secretarium, die 22 augusti 1779:
Ss.mus O.ris preces benigne remisit arbitrio loci Ordinarii, cum facultatibus neces

sariis, et opportunis quibuscumque in contrarium non obstantibus.
Datum Romae, ex Aedibus praedictae Sac Cong.nis, die 28 eiusdem mensis et anni.

Stephanus Borgia, Secr.rius.

300.
22. VIII. 1779.

Absolutio ab irregularitate ex apostasia contracta.
APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’a n n o  1779, voi. 17, ff. 199-200V.

Udienza 22 agosto 1779.
B.me Pater.

Josephus Butanowitz, Ruthenus Dioecesis Metropolitanae Kioviensis, humillimus 
S.tis V.rae Orator, provolutus ad pedes S.tis V.rae cum profundissimo obsequio

exponit, quod ille natus ex parentibus Catholicis et in Religione Catholica educatus 
ab eadem descivit ad Moldavos non Unitos, ubi et sacros Ordines, etiam Preby- 
teratus, a non unito cum Ecclesia Romana Episcopo recepit die 16 Septembris anno 
1778. Sed eodem anno, Divina Misericordia tactus, redivit in Poloniam et in mani
bus Vicarii Generalis Metropolitani Russiae Professionem Fidei, juxta formam ab Ur
bano VIII praescriptam, emisit, obedientiamque Metropolitano Russiae iuramnento 
comprobavit, a quo ab Apostasia a religione, censuris et excommunicatione est ab
solutus; humillime itaque Orator supradictus S.ti V.rae supplicat pro absolutione ab 
irregularitate, pro qua obtinenda remitti poterit ad modernum Administratorem, 
Metropoliae, imponendo ei onere, ut doceat per litteras authenticas dimissoriales de 
sui ordinatione et non aliter.

Quam, gratiam, etc. ...
(f. 200v) Ss.mo D.no N.ro PP. Pio VI.
Pro Josepho Butanowicz, Sacerdote Rutheno.
Ex Audientia Ss.mi, habita per me inf.riptum Sac. Cong.nis de Propaganda Fide 

Secr.rium, die 22 Augusti 1779:
Ss.mus D.nus N.r Pius VI. Oratoris preces benigne remisit arbitrio loci Ordinarii 

cum facultatibus necessariis et opportunis, quibuscumque in contrarium non obstan
tibus.

Datum Romae, ex Aedibus dictae S. Cong.nis, die 28 ejusdem mensis et anni.
Stephanus Borgia, Secr.rius.

301.
22. VIII. 1779.

Pro facultate dispensandi ab impedimento bigamiae pro Eparchia Luceoriensi.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno  1779, voi. 17, ff. 205 e 214V.

Udienza 22 agosto 1779.
B.me Pater.

Cyprianus Stecki, Episcopus R.G.U. Luceoriensis, devotus S.tis V.rae Orator, 
exponit, qualiter ei benignitate S.tis V.rae concessum fuit, ut cum decem dioeceseos 
suae bigamis ad Sacros Ordines adspirantibus hac ut praefertur facultate delegata 
dispensare posset. Cum vero, Pater Sancte, dictus dispensationum numerus jam emen
sus sit, et vastae nimis suae dioeceseos ratio ferat, ut quandoque ex defectu aliorum 
Bigami se offerant, qui ad suscipiendos Sacros Ordines et exercendam curam ani
marum se exhibeant, ideo recurrendo ad B.nem V.ram idem Orator supplicat humi
liter, quatenus prosequendo cum singularis gratiae favore, eamdem facultatem Sanc
titas V.ra benigne producere velit, atque huic O.ri permittere, ut cum similibus im
pedimento bigamiae verae ligatis ad praedictum effectum dispensare de Induito S.tis 
V.rae valeat.

Quam, etc. ...
(f. 214v) Ss.mo D.no N.ro Divina Providentia PP. Pio VI.
Pro Episcopo R.G.U. Luceoriensi.

Ex Audentia SS.mi die 29 Augusti 1779:
Ss.mus facultatem, de qua in precibus, denuo concessit pro decem bigamis.

S. Borgia, Secr.rius.

302.
12. IX. 1779.

Indulgentia plenaria pro festo XL Martyrum in monasteriis Basilianorum.

A PF, Udienze d i N .ro  Sig .re, dell’anno 1779, voi. 17 ,  ft. 219 e 231V.

Udienza 12 settembre 1779.
В.me Pater.

Procurator Gen.lis Ord. S. Basilii Mag. Cong.nis Ruthenorum, humillimus S.tis 
V.rae Orator, cum profundissimo obsequio supplicat pro Indulgentia Plenaria per
petua in die sacra SS. Quadraginta Martyrum Sebastenorum, seu nona martii, per 
universa Congregationis suae Monasteria tam Monachorum quam Monialium, quia 
erga supradictos Sanctos Monachi Basiliani peculiarem fovent devotionem, ad eccle
siasque suas die horum SS. conspicuum devoti Populi habent concursum.

Quam gratiam...
(f. 23lv) Ss.mo D.no N.ro PP. Pio VI.
Pro Proc.re Qen.li Ord. S. Basilii M. Cong.nis Ruthenorum.
Ex Audientia Ss.mi die 12 Sept. 1779:
Pro gratia, ut in particulari rescripto separatim expedito.

S. Borgia, Sec.rius.

303.
19. IX. 1779.

Dispensatio ab impedimento bigamiae.
A PF, Udienze d i N .ro  Sig .re, dell’anno 1779, voi. 17, ff. 240.

Udienza 19 settembre 1779.
В.me Pater.

Joannes Strzelbicki, Ruthenus Dioecesis Kioviensis, humillimus S.tis V.rae Ora
tor, cum profundissimo obsequio exponit se esse praesentatum a legitimis Patronis 
ad beneficium Curatum, sed quia ei obest vitium bigamiae verae, duas enim duxit 
in uxorem virgines, humillime itaque supplicat S.ti V.rae pro dispensatione a tali 
bigamia.

Quam gratiam, etc. ...
Ex Audientia Ss.mi, habita per me infr.ptuin Sac. Cong.nis de Propaganda Fide 

Secretarium, die 19 Sept.:
Ss.mus D.nus N.r Pius div. provid; PP. VI benigne remisit O.ris preces arbitrio 

Ordinarii, cum facultatibus necessariis, quibuscumque in contrarium non obstantibus. 
Datum, etc....

S. Borgia, Sec.rius.

304.
19. IX. 1779.

Facultas ascendendi Ordines sacros non obstante professione monastica in classi laicali.
A PF, Udienze d i N .ro  Sig .re, dell’anno 1779, voi. 17, ff. 241.

Udienza 19 settembre 1779.
В.me Pater.

Theodosius Rostocki, Ord. S. Basilii M. Cong.nis Ruthenorum Provinciae Litua- 
nae Provincialis, humillimus S.tis V.rae Orator, cum profundissimo obsequio sup
plicat pro facultate dispensandi cum duobus suis Monachis Professis, ut non obstante, 
quod juxta constitutiones Ordinis elicuerint Professionem laicalem cum voto non 
ambiendi Ordines Sacros, ad eosdem proomveri possint, quorum sunt capaces; nota
bilem siquidem in Theologia Morali progressum fecerunt, quorum nomina sunt se
quentia: Methodius Pukszta et Joachim Pietuch, uterque Ordinis Basiliani et Provin
ciae Lituanae.